
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE ZOOTECNIA E MEDICINA VETERINÁRIA 

 

 
PORTARIA FZMV Nº 028, DE 6 DE JULHO DE 2021. 

 
 

A DIRETORA PRÓ-TEMPORE DA FACULDADE DE ZOOTECNIA E MEDICINA 
VETERINÁRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,  nomeada pela Portaria nº 490, de 12 de 
novembro de 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 151 do Regimento Geral da 
UFLA, resolve: 

 
Art. 1º Designar a nova composição do Colegiado do Curso de Graduação em 

Zootecnia: 
 

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO CARGO 

ROBERTO MACIEL DE OLIVEIRA COORDENADOR (PORTARIA REITORIA 
Nº 467, DE 2 DE JUNHO DE 2021) 

DZO DOCENTE 

IRAÍDES FERREIRA FURUSHO 
GARCIA 

COORDENADORA ADJUNTA 
(PORTARIA FZMV Nº 027, DE 06 DE 

JULHO DE 2021) 

DZO DOCENTE 

RENATA RIBEIRO ALVARENGA REPRESENTANTE DOCENTE  DZO DOCENTE 

MARINA  DE ARRUDA CAMARGO 
DANES 

REPRESENTANTE DOCENTE DZO DOCENTE 

JAQUELINE DE OLIVEIRA CASTRO REPRESENTANTE DOCENTE - 
MEMBRO EXTERNO 

DEG DOCENTE  

KEILA CRISTINA DE OLIVEIRA REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS 

DZO TAE 

ANA KARLA ALVARENGA REPRESENTANTE DOS DISCENTES DZO DISCENTE 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 

PRISCILA VIEIRA E ROSA 
Diretora Pró-Tempore FZMV 


